
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 10  – Година XXXIV 
10. октобар 2002. г. , Бачка Топола 

 XXXIV. évfolyam – 10 . szám 
Topolya, 2002. október 10. 

  
 



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  128.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

56. 
 На основу члана 115. Устава Републике Србије ("Службени гласник Републике Србије", 
број 1/1990) и члана 10. и 30. тачка 1. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Србије", број 9/2002) и члана 106. став 3. Статута општине Бачка Топола ("Службени 
лист општине Бачка Топола бр. 6/2002) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној 
дана 10. октобра  2002. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком о изменама и допунама Статута општине Бачка Топола (у даљем тексту: 
Одлука о изменама и допунама) врше се измене и допуне Статута општине Бачка Топола 
објављеног у Сужбеном листу општине Бачка Топола бр. 6/2002. 
 

Члан 2. 
 

 Члан 2. Статута општине Бачка Топола мења се и гласи:  
 "Територију Општине, у складу са законом, чине подручја насељених места, односно 
подручја катастарских Општина које улазе у њен састав, и то:  
                                                                                                                                                                                                  
Ред. 
бр. 

НАЗИВ 
НАСЕЉЕНОГ 
МЕСТА НА 

СРПСКОМ ЈЕЗИКУ  

НАЗИВ 
НАСЕЉЕНОГ 
МЕСТА НА 

МАЂАРСКОМ 
ЈЕЗИКУ  

НАЗИВ 
НАСЕЉЕНОГ 
МЕСТА НА 

РУСИНСКОМ 
ЈЕЗИКУ  

НАЗИВ 
НАСЕЉЕНОГ 
МЕСТА НА 

СЛОВАЧКОМ 
ЈЕЗИКУ  

1. Багремово Brazilia Баґремово Bagremovo 
2. Бајша Bajsa Байша Bajša 
3. Бачка Топола Topolya Бачка Тополя Báčska Topoľa 
4. Бачки Соколац Bački Sokolac Бачки Соколац Báčsky Sokolac 
5. Богарош Bogaras Боґарош Bogaroš 
6. Горња Рогатица Gornja Rogatica Горня Роґатица Gornja Rogatica 
7. Гунарош Gunaras Ґунарош Gunaroš 
8. Зобнатица Zobnatica Зобнатица Zobnatica 
9. Карађорђево Karađorđevo Карадьордьево Karađorđevo 
10. Кавило Kavilló Кавило Kavilo 
11. Криваја Krivaja Кривая Krivaja 
12. Мали Београд Mali Beograd Мали Беоґрад Malý Belehrad 
13. Мићуново Mićunovo Мичуново Mićunovo 
14. Ново Орахово Zentagunaras Нове Орахово Novo Orahovo 
15. Његошево Njegoševo Нєґошево Njegoševo 
16.  Оборњача Obornyacsa Оборняча Obornjača 
17. Орешковић Orešković Орешкович Orešković 
18. Панонија Pannónia Панония Panónia 
19. Пачир Pacsér Пачир Pačir 
20. Победа Pobeda Победа Pobeda 
21. Светићево Svetićevo Светичево Svetićevo 
22. Средњи Салаш Srednji Salaš Стреднï Салаш Srednji Salaš 
23. Стара Моравица Moravica Стара Моравица Stara Moravica 

 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  129.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

Ред. 
бр 
насе-
ље-
ног 
места 

НАЗИВ 
КАТАСТАРСКЕ 
ОПШТИНЕ  НА 

СРПСКОМ ЈЕЗИКУ  

НАЗИВ 
КАТАСТАРСКЕ 
ОПШТИНЕ НА 
МАЂАРСКОМ 

ЈЕЗИКУ  

НАЗИВ 
КАТАСТАРСКЕ 
ОПШТИНЕ НА 
РУСИНСКОМ 

ЈЕЗИКУ  

НАЗИВ 
КАТАСТАРСКЕ 
ОПШТИНЕ  НА 

СЛОВАЧКОМ ЈЕЗИКУ 

1. Гунарош Gunaras Ґунарош Gunaroš 
2. Бајша Bajsa Байша Bajša 
3. Бачка Топола - град 

Бачка Топола 
Topolya - város 
Topolya 

Бачка Тополя – ґород 
Бачка Тополя 

Báčska Topoľa – mesto 
Báčska Topoľa 

4. Горња Рогатица Gornja Rogatica Горня Роґатица Gornja Rogatica 
5. Гунарош Gunaras Ґунарош Gunaroš 
6. Горња Рогатица Gornja Rogatica Горня Роґатица Gornja Rogatica 
7. Гунарош Gunaras Ґунарош Gunaroš 
8. Мали Београд Mali Beograd Мали Беоґрад Malý Belehrad 
9. Мали Београд Mali Beograd Мали Беоґрад Malý Belehrad 
10. Гунарош Gunaras Ґунарош Gunaroš 
11. Горња Рогатица Gornja Rogatica Горня Роґатица Gornja Rogatica 
12. Мали Београд Mali Beograd Мали Беоґрад Malý Belehrad 
13. Бачка Топола - град Topolya – város Бачка Тополя – ґород Báčska Topoľa – mesto 
14. Ново Орахово Zentagunaras Нове Орахово Novo Orahovo 
15. Његошево Njegoševo Нєґошево Njegoševo 
16.  Гунарош Gunaras Ґунарош Gunaroš 
17. Горња Рогатица Gornja Rogatica Горня Роґатица Gornja Rogatica 
18. Бајша Bajsa Байша Bajša 
19. Пачир Pacsér Пачир Pačir 
20. Гунарош Gunaras Ґунарош Gunaroš 
21. Гунарош Gunaras Ґунарош Gunaroš 
22. Бајша Bajsa Байша Bajša 
23. Стара Моравица Moravica Стара Моравица Stara Moravica 

 
Члан 3. 

 
Члан 7. мења се и гласи:  
"Општина има своје симболе (грб, свечани печат и заставу). 
Изглед, начин и услови употребе грба, свечаног печата и заставе утврђује се посебном 

Одлуком Скупштине општине." 
Члан 4. 

 
Члан 31. мења се и гласи: 
"Избор одборника обавља се у Општини као јединственој изборној јединици." 
 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Бачка Топола". 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 016-17/02-I Председник 
Дана: 10.10.2002. Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила с.р.,  
 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  130.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

57. 
 
 На основу члана 47. Закона о јавним риходима и јавним расходима ("Службени гласник 
Републике Србије", број 76/91, 41/92, 18/93, 22/93, 37/93, 67/93, 45/94, 42/98, 54/99 и 22/2001), 
члана 30. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласнк Републике Србије", број 9/2002) и 
члана 33. тачка 2. Статута општине Бачка Топола ("Службени  лист општине Бачка Топола", број 
6/2002), Скуптшина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 2002. године, 
доноси 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2002. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 У члану 1. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2002. годину ("Службени лист 
општине Бачка Топола", број 5/2002), износ: "192.370.000,00" замењује се износом: 
"203.970.000,00". 
 

Члан 2. 
 

 У члану 2. став 1. износ: "960.000,00" динара замењује се износом: "1.020.000,00". 
 

Члан 3. 
 

 У члану 3. став 1. износ "3.900.000,00" замењује се износом: "2.950.000,00" 
 

Члан 4. 
 

 Члан 5. мења се и гласи: 
"Део средстава остварених по основу пореза на фонд зарада у износу од 5.056.400,00 

динара усмерава се у корист Фонда за солидарну стамбену изградњу, у складу са Одлуком о 
утврђивању стопе пореза на фонд зарада на територији општине Бачка Топола. 

Део прихода од пореза на фонд зарада у износу од 53.943.600,00 динара усмерава се 
наменски за реализацију програма усвојених од стране Извршног одбора у корист: 
 - Јавног предузећа за урбанизам Бачка Топола и Мали Иђош, за реализацију програма из 
области просторног планирања, износ од 1.500.000,00 динара, 
 - Јавног предузећа за грађевинско земљиште Бачка Топола, за реализацију програма из 
области регистроване делатности, износ од 39.147.600,00 динара. 
 - Јавног предузећа "Комград" Бачка Топола, за реализацију програма из области 
комуналне делатности, износ од 3.106.000,00 динара, 
 - Месних заједница на територији општине Бачка Топола изузев Месне заједнице Бачка 
Топола, за организовање обављања комуналне делатности, износ од 4.190.000,00 динара, 
 - Месних заједница на територији општине изузев Месне заједнице Бачка Топола, за 
суфинансирање програма месних заједница путем Јавног предузећа за грађевинско земљиште, 
износ од 6.000.000,00 динара" 

 
Члан 5. 

 
 Члан 6. мења се и гласи: 
 "Приходи од комуналних накнада у укупном износу од 12.100.000,00 динара усмеравају се 
јавним предузећима и то: 
 1. Јавном предузећу за урбанизам, на име учешћа општине Бачка Топола у трошковима 
функционисања, у складу са Одлуком о образовању ЈП за урбанизам износ од 600.000,00 динара, 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  131.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

 2. Јавном предузећу за грађевинско земљиште Бачка Топола 
 – за реализацију програма уређења и одржавања јавних површина и путева и за 

реализацију других програма усвојених од стране Извршног одбора, износ од 7.250.000,00 динара, 
- за трошкове функционисања ЈП, износ од 4.000.000,00 динара. 
- за хитне интервенције – санацију стамбених објеката, износ од 250.000,00 динара." 
 

Члан 6. 
 

 У члану 7.после става 2. додаје се нови став 3. који гласи:  
 

 "Преостали део прихода од локалних комуналних такса у износу од 5.700.000,00 динара 
усмерава се за изградњу бушених бунара у насељима општине у оквиру програма ЈП за 
грађевинско земљиште." 
 

Члан 7. 
 

 У члану 8. износ: "71.713.000,00" замењује се износом: "72.503.000,00". 
 

Члан 8. 
 

 У члану 10. у табеларном делу "1. ПРИМАЊА", врше се следеће измене и допуне: 
 - код класификационог броја 71 – Порез на зараде (5%), износ: "8.900.000,00" замеењује се 
износом: "11.000.000,00", 
 - код класификацоног броја  71 – Порез на фонд зарада (3,5%), износ: "52.000.000,00" 
замењује се износом:  "59.000.000,00", 
 - код класификационог броја 71 – Порез на приходе од самосталне делатности, износ: 
"6.500.000,00" замењује се износом: "8.000.000,00", 
 - код калсификационог броја 71 – Порез на друге приходе, износ: "11.000.000,00" замењује 
се износом: "13.000.000,00", 
 - код класификационог броја 73 – Порез на промет производа и услуга – ограничени део, 
износ: "16.800.000,00" замењује се износом: "14.700.000,00", 
 - код класификационог броја 73 – Порез на промет производа и услуга – неограничени део, 
износ: "21.700.000,00" замењује се износом: "22.700.000,00",  
 - код класификационог броја 73  додаје се нова врста примања: "Порез на промет преко 
Законом утврђеног обима" у износу: "4.000.000,00", 
 - код класификационог броја 75 – Накнада за уређење грађевинског земљишта, износ: 
"100.000,00" замењује се износом: "300.000,00", 
 - код класификационог броја 75 – Накнада за коришћење грађевинског земљишта, износ: 
"12.000.000,00" замењује се износом: "8.000.000,00", 
 - код класификационог броја 75 додаје се нова врста примања "Укинути буџетски приходи 
– накнада за коришћење комуналних добара" у износу: "200.000,00", 
 - код класификационог броја 77 – Новчане казне, износ: "150.000,00" замењује се износом: 
"50.000,00", 
 - код класификационог броја 77 – Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 
средине, износ: "300.000,00" замењује се износом: "100.000,00". 
 У члану 10. у табеларном делу "2. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА",  врше се 
следеће измене и допуне: 
 - код класификационог броја 421 – Материјални трошкови, износ: "9.500.000,00" замењује 
се износом: "9.200.000,00", 
 - код класификационог броја 4211 – Трошкови платног промета, износ: "300.000,00" 
замењује се износом: "100.000,00", 
 - код класификационог броја 4512 – Средства за реализацију програма ЈП за грађевинско 
земљиште, путеве и комуналну изградњу, износ: "45.097.600,00" замењује се износом: 
"57.347.600,00", 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  132.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

 - код класификационог броја 4513 – Средства за реализацију програма ЈП "Комград", 
износ: "3.356.000,00" замењује се износом: "3.106.000,00", 
 - код класификационог броја 4515 – Средства за солидарну стамбену изградњу, износ: 
"4.456.400,00" замењује се износом: "5.056.400,00", 
 - код класификационог броја 464 иза речи "Средства за буџетске фондове" додају се речи 
"и посебне рачуне", а износ: "2.660.000,00" замењује се износом: "1.960.000,00", 
 - код класификационог броја 4729 – Средства за социјалну и здравствену заштиту, износ: 
"7.699.000,00" замењује се износом: "8.289.000,00", 
 - код класификационог броја 473 – Средства за посебне намене органа општине, износ: 
"1.450.000,00" замењује се износом: "1.750.000,00", 
 - код класификационог броја 4811 – Средства за културу, износ: "6.564.000,00" замењује се 
износом: "6.764.000,00", 
 - код класификационог броја 4991 – Издвајање у сталну буџетску резерву, износ: 
"960.000,00" замењује се износом: "1.020.000,00", 
 - код класификационог броја 4992 – Текућа буџетска резерва, износ: "3.900.000,00" 
замењује се износом: "2.950.000,00". 
 

Члан 9. 
 

 У члану 11. врше се следеће измене и допуне: 
 
 РАЗДЕО 1 – СРЕДСТВА ЗА РАД ОРГАНА ОПШТИНЕ 
 - на позицији 3 – Материјални трошкови, износ: "9.500.000,00" замењује се износом: 
"9.200.000,00",  
 - на позицији 6 – Средства за отпремнине, солидарне помоћи и јубиларне награде, износ: 
"600.000,00" замењује се износом: "800.000,00", 
 - на позицији 7 – Средства за здравствену заштиту радника, износ: "500.000,00" замењује 
се износом: "600.000,00". 
  
 РАЗДЕО 2 – СРЕДСТВА  ЗА БУЏЕТСКЕ ФОНДОВЕ И ПОСЕБНЕ РАЧУНЕ 
 - на позицији 10 – Средства Фонду за заштиту животиња, износ: "180.000,00" замењује се 
износом: "30.000,00", 
 - на позицији 11 – Средства Фонду за дезинсекцију и дератизацију, износ: "900.000,00" 
замењује се износом: "610.000,00", 
 - на позицији 12 – Средства за Фонд награда, износ: "350.000,00" замењује се износом: 
"90.000,00", 
 - на позицијама 13, 14 и 15 реч: "Фонду" замењује се речима "Посебном рачуну". 
 
 РАЗДЕО 4 – СРЕДСТВА ЗА УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА И КОМУНАЛНУ ПОТРОШЊУ 
 - на позицији 28 – за реализацију програма из области регистроване делатности ЈП за 
грађевинско земљиште, износ: "40.097.600,00" замењује се износом: "52.097.600,00", 
 - после позиције 31 код класификационог броја 4512 додаје се нова позиција 31а – За 
интервенције – санацију стамбених објеката, на којој се утврђује износ од 250.000,00 динара, 
 - на позицији 33 – за услуге наплате накнаде ЈП "Комград" Бачка Топола, износ: 
"250.000,00" се брише, 
 - на позицији 36 – за реализацију програма Фонда солидарне стамбене изградње, износ: 
"4.456.400,00" замењује се износом: "5.056.400,00". 
 
 РАЗДЕО 6 – СРЕДСТВА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ЗАКОНОМ УТВРЂЕНИХ ПРАВА 
 - на позицији 46 – за посебне намене у области културе, износ: "800.000,00" замењује се 
износом: "1.000.000,00", 
 - на позицији 51 – за Законом и Одлуком утврђена права у области  социјалне заштите, 
износ: "5.410.000,00" замењује се износом: "6.000.000,00". 
 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  133.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

 РАЗДЕО 7 – СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ 
 - на позицији 59 – Накнада за трошкове платног промета, износ: "300.000,00" замењује се 
износом: "100.000,00", 
 - на позицији 60 – Стална резерва буџета, износ:  "960.000,00" замењује се износом: 
"1.020.000,00", 
 - на позицији 61 – Текућа буџетска резерва, износ: "3.900.000,00" замењује се износом: 
"2.950.000,00". 

 
Члан 10. 

 

 У члану 28. после става 4. додаје се нови став 5. који гласи: 
 "Приходи који се у току 2002. године остваре по основу накнаде за коришћење 
комуналних добра од општег интереса, као укинутог буџетског прихода, усмеравају се за потребе 
у области комуналне потрошње." 
 

 
Члан 11. 

 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Бачка Топола", а примењује се од 1. јануара 2002. године. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 400-18/2002-II Председник 
Дана: 10. 10. 2002. г. Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила с.р., 
 
 
58. 
 
 На основу члана 8. Закона о предузећима ("Службени лист СРЈ" бр. 29/96, 29/97  59/98, 
74/99, 9/2001 и 36/2002) члана 4. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса ("Сл.гласник РС" бр. 25/2000) члана 4. Закона о комуналним делатностима ("Сл.гласник 
РС" бр. 16/97 и 42/98) члана 30. Закона о локалној самоуправи "Службени гласник РС", број 
9/2002) и члана 33. Статута општине Бачка Топола ("Сл. лист општине Бачка Топола", бр. 6/2002) 
Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 2002. године, донела је 
 

О Д Л У К У  
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОДРЖАВАЊЕ ПИЈАЦЕ И ПРУЖАЊЕ УСЛУГА 

НА ЊОЈ "ТРЖНИЦА" БАЧКА ТОПОЛА 
 

Члан 1. 
 

 У Олуци о оснивању Јавног предузећа за одржавање пијаце и пружање услуга на њој 
"Тржница" Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 11/2001) иза члана 10. 
додаје се члан 10а, који гласи: 
 

"Члан 10а. 
 

Оснивач даје сагласност на: 
 - улагање капитала 
 - располагање (прибављање и отуђење) имовином предузећа веће вредности, која је у 
нераспоредној функцији обављање делатности предузећа у складу са Одлуком Управног одбора 
Јавног предузећа и 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  134.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

 - друге одлуке у складу са законом и актима оснивача којим се уређује обављање 
делатности од општег интереса". 
 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Бачка Топола". 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-20/2002 Председник  
Дана: 10.10.2002.  Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
 
59. 
 
 На основу члана 8. Закона о предузећима ("Службени лист СРЈ" бр. 29/96, 29/97, 59/98, 
74/99, 9/2001 и 36/2002) члана 4. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса ("Сл.гласник РС" бр. 25/2000) члана 11. Закона о грађевинском земљишту ("Сл.гласник 
РС" бр. 44/95) члана 4. Закона о комуналним делатностима ("Сл.гласник РС" бр. 16/97 и 42/98) 
члан 30. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 9/2002) и члана 33. Статута 
општине Бачка Топола ("Сл. лист општине Бачка Топола", бр. 6/2002) Скупштина општине Бачка 
Топола на седници одржаној дана 10. октобра 2002. године донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 
 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о оснивању јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу 
објеката заједничке комуналне потрошње ("Службени лист општине бачка Топола", број 6/96 и 
2/97) иза члана 9. додаје се нови члан 9а, који гласи: 
 
 

"Члан 9а. 
 
 
Оснивач даје сагласност на: 

 - Програм рада и план развоја 
 - Улагање капитала 
 - Одлуку о ценама 
 - Располагање (прибављање и отуђење) имовином предузећа веће вредности, која је у 
непосредној функцији обављање делатности предузећа у складу са Одлуком Управног одбора 
Јавног предузећа 
 - Одлуку о расподели добити, и 
 - Друге одлуке у складу са законом и актима оснивача којим се уређује обављање 
делатности од општег интереса". 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  135.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Бачка Топола". 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-18/2002 Председник 
Дана: 10.10.2002. Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила с.р. 
 
60. 
 
 На основу члана 8. Закона о предузећима ("Службени лист СРЈ" бр. 29/96, 29/97, 59/98, 
74/99, 9/2001 и 36/2002) члана 4. Закона о јавним предузећима и обављању  делатаности од општег 
интереса ("Сл.гласник РС" бр. 25/2000) члана 30. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", бр. 9/2002) и члана 33. Статута општине Бачка Топола ("Сл. лист општине Бачка 
Топола", бр. 6/2002) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 
2002. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНО-СТАМБЕНО ГРАЂЕВИНСКЕ ДЕЛАТНОСТИ 

"КОМГРАД" П.О. БАЧКА ТОПОЛА 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о оснивању Јавног предузећа за комунално-стамбено грађевинске делатности 
"Комград" п.о. Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола, број: 18/89, 6/96, 1/97, 2/97, 
2/98, 9/2001 и 5/2002) иза члана 6. додаје се нови члан 6.а, који гласи: 

 
"Члан 6.а. 

 
Оснивач даје сагласност на: 

 - Програм рада и план развоја 
 - Улагање капитала 
 - Одлуку о ценама  
 - Располагање (прибављање и отуђење) имовином предузећа веће вредности, која је у 
непосредној функцији обављање делатности предузећа у складу са Одлуком Управног одбора 
Јавног предузећа и 
 - друге одлуке у складу са законом и актима оснивача којим се уређује обављање 
делатности од општег интереса". 
 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Бачка Топола". 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-16/2002 Председник 
Дана: 10.10.2002. Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  136.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

61. 
 
На основу члана 8. Закона о предузећима (“Сл.лист СРЈ бр.  29/96, 33/96, 29/97, 59/98, 

74/99, 9/2001 и 36/2002) члана 4. Закона о јавним предузећима и обављању делантости од општег 
интереса (“Сл.гласник РС”,бр. 25/2000), члана 30. Закона о локалној самоуправи (“Сл.гласник 
РС”,бр. 9/2002), члана 5. Закона о основама система јавног информисања (“Сл.лист СФРЈ”, бр. 
84/90, 24/94 и 28/96), члана 14. Закона о јавном информисању (“Сл.гласник РС”,бр. 36/98, 2/2001, 
11/2001), члана 2.  Закона о радио телевизији (“Сл.гласник РС”,бр. 48/91, 49/91, 53/93, 55/93, 67/93, 
48/94 и 11/2001) и члана 33. Статута општине Бачка Топола (“Сл.лист општине Бачка Топола”, бр. 
6/2002) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 2002. године 
донела је  
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ  
ИНФОРМАТИВНОГ ПРЕДУЗЕЋА “БАЧКА ТОПОЛА” У БАЧКОЈ ТОПОЛИ     

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о оснивању Јавног информативног предузећа "Бачка Топола", у Бачкој Тополи 
("Службени лист општине Бачка Топола", број 10/2001 и 6/2002) Иза члана14. додаје се нови члан 
14а, који гласи: 
  

"Члан 14а 
 

 Оснивач даје сагласност на: 
- Статут предузећа 
- Програм рада и план развоја 
- Улагање капитала 
- Одлуку о ценама 
- Одлуку о расподели добити 
- Располагање (прибављање и отуђење) имовином предузећа вреће вредности, која је у 

непосредној функцији обављање делатаности предузећа у складу са Одлуком 
Управног одбора Јавног предузећа и 

- Друге одлуке у складу са законом и актима оснивача којим се уређује обављање 
делатности од општег интереса”. 

 
Члан 2. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине 
Бачка Топола”. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-19/2002 Председник 
Дана: 10.10.2002.              Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила с.р. 
  
62. 

На основу члана 89. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», број 9/2002) и члана 
33. тачке 18. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 
7/2001),Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 10. октобра 2002. године, 
утврдила је 

 
 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  137.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

 
ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 

 

О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ 
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ KАРАЂОРЂЕВО ЗА ПЕРИОД 2002-2006. ГОДИНЕ 

 
 

Члан 1. 
 

 У циљу обезбеђења средстава ради задовољавања заједничких интереса и потреба у 
Месној заједници Карађорђево, а у складу са планом развоја Месне заједнице Карађорђево 
установљава се самодопирнос за период од 01.10.2002. до 30. 09.2006. године на примања и рад 
грађана. 
 

Члан 2. 
 

 Самодопринос се уводи за подручје Месне заједнице Карађорђево. 
 

Члан 3. 
 

 Самодопринос се уводи за задовољавање потреба грађана Месне заједнице Карађорђево у 
планираном износу од 1.000.000,00 динара. 

 
Члан 4. 

 
Средства самодоприноса намењене су за следеће намене: 
- одржавање уличне расвете, 
- реконструкцију уличне водовдодне мреже (замена уличних водова, замена резервоара 

бунара), 
- редовно одржавање водоводне мреже, 
- одржавање објеката Месне заједнице. 

 
Члан 5. 

 
 Обвезници месног самодоприноса су грађани чије је пребивалиште на подручју Месне 
заједнице Карађорђево и грађани који остварују приход од имовине – имовинских права као и 
друге приходе на подручју Месне заједнице Карађорђево. 
 

Члан 6. 
 
 Обвезници плаћају самодопринос у новцу по следећој основи: 
 - 3% на нето зараде, односно плате, као и на друга примања која имају карактер личних 
примања, односно прихода,као и приходе од имовине, патенте, ауторских права и техничких 
унапређења, 
 - 8% на  доходак од катастарског прихода на пољопривредну делатност, 
 - 5% на приход од вршења самосталне делатности. 

 
 

Члан 7. 
 
 Самодопринос се не уводи на примања која имају карактер олакшица и ослобођења према 
одредбама Закона о порезу на доходак грађана. 

 
 
 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  138.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

Члан 8. 
 
 Обрачун, обуставу и уплату самодоприноса из зарада запослених  вршиће изсплатиоци 
зараде при свакој исплати зарада. 
 Разрез и наплату самодоприноса из катастарског прихода, на зараде лица која самостално 
обављају делатност личним ардом у својини грађана и на остале приходе врши Републичка управа 
јавних прихода подручја јединица Бачка Топола у складу са одредбама закона којим се уређује 
порез на доходак грађана. 
 

Члан 9. 
 
 Ако обвезник не изврши уплату самодоприноса у року, наплата ће се извршити 
принудним путем. 
 У погледу принудне наплате, камате, трошкове и других питања наплате самодоприноса 
сходно ће се примењивати прописи који важе за доприносе и порезе грађана. 
 

Члан 10. 
 
 Новчана средства месног самодоприноса воде се на посебном рачуну код НБЈ Службе за 
платни промет и надзор у Бачкој Тополи. 
 Контролу обрачуна, наплате и уплате самодопринос врши Републичка управа јавних 
прихода. 

 
Члан 11. 

 
 Средства самодоприноса у планираном износу за 2002. годину од 150.000,00 динара ће се 
користити на основу годишњег плана који доноси Савет Месне заједнице Карађорђево. 

 
Члан 12. 

 
 Наредбодавац за спровођење финансијских обавеза код реализације Плана рада Месне 
заједнице, као и свих других финансијских обавеза везаних за рад и живот Месне заједнице 
Карађорђево је Савет Месне заједнице Карађорђево. 

 
Члан 13. 

 
 Савет Месне заједнице је дужан да поднесе извештај о утрошку месног самодоприноса 
Збору грађана годишње. 

 
Члан 14. 

 
 Неутрошена средства самодоприноса на крају године се пребацују у наредну годину и 
узимају се у обзир у изради Плана рада за наредну годину. 
 Планом рада Месне заједнице непредвиђено остварени приход ће се трошити на основу 
Одлуке Савета Месне заједнице. 

 
Члан 15. 

 
 На питања која нису регулисана овом Одлуком примењиваће се одредбе Закона о локалној 
самоуправи  («Сл. гласник РС», број 9/2002). 
 

Члан 16. 
 

 О прихватању ове Одлуке  грађани ће се  изјаснити тајним гласањем. 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  139.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

 
Члан 17. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 
  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 016-17/02-I Председник  
Дана: 10.10.2002.  Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила с.р., 
 
63. 
 
 На основу члана 30. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 
9/2002) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола ("Сл. лист општине Бачка Топола", 
број 6/2002), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 10. октобра 2002. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ДОМА ЗДРАВЉА "ДР. ЈАНОШ ХАЏИ" БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 

  Разрешава се Управни одбор Дома здравља "Др. Јанош Хаџи" Бачка Топола са даном 
10.10. 2002. године који је именован Решењем Министарства здравља и заштите животне средине 
РС, број 119-05-555-2/2001-01 од 28.08.2001. године у саставу: 
 

1. Киш Золтан -  дипл. инж., 
2. Недељка Косановић - дипл. правник, 
3. Радослав Тадић – техничар, 
4. др. Јовица Петровић – спец. опште медицине, 
5. др. Магдолна Олах Лошонц – спец. опште медицине. 

 
II 
 

 Разрешава се  Надзорни одбор Дома здравља "Др. Јанош Хаџи" Бачка Топола са даном 
10.10.2002. године који је именован Решењем Министарства здравља и заштите животне средине 
РС, број 119-05-555-2/2001-01 од 28.08.2001. године у саставу: 
 

1. Јожеф Догнар – ецц пензионер, 
2. Милинка Биочанин – дипл. ецц пензионер, 
3. др. Борислав Зец – стоматолог. 

 
III 

 
 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-16/02-I Председник 
Дана: 10.10.2002. Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
 
 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  140.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

64. 
 
 На основу члана 30. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 
9/2002) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола ("Сл. лист општине Бачка Топола", 
број 6/2002), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 10. октобра 2002. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ДОМА ЗДРАВЉА "ДР. ЈАНОШ ХАЏИ" БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 У Управни одбор Дома здравља "Др. Јанош Хаџи" Бачка Топола именују се: 
 - из реда оснивача: 

1. Дудаш Александар – за председника 
2. Шомођи Шандор – за члана 
3. Др. Кањевац Небојша – за члана 
 - из реда запослених: 
4. Др. Шетало Јожеф, спец. пнеумофтизиолог – за члана 
5. Др. Јован Фејди, спец. опште медицине – за члана. 

 
II 
 

 У Надзорни одбор Дома здравља "Др. Јанош Хаџи" Бачка Топола именују се: 
 - из реда оснивача 

1. Манић Иштван – за председника 
2. Кнежевић Смиљка – за члана 

 
 - из реда запослених: 

3. Др. Александар Вујисић, спец. опште медицине – за члана 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-17/02-I Председник 
Дана: 10.10.2002. Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
  
 
65. 
 
 На основу члана 30. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" број 
9/2002) и члана 33. став 1. тачка 10. Статута општине Бачка Топола ("Сл. лист општине Бачка 
Топола", број 6/2002), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 
2002. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА 
"Др. ЈАНОШ ХАЏИ" БАЧКА ТОПОЛА 

 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  141.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

I 
 

 Др. мед. БОРИСЛАВ ЂУКИЋ, спец.медицине рада из Бачке Тополе разрешава се 
дужности директора Дома здравља "Др. Јанош Хаџи" Бачка Топола са 10.10.2002. године, који је 
именован Решењем Министарства за здравље РС број 119-05-254/97-01 дана 16.09.1997. године. 

 
II 
 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-18/02-I Председник 
Дана: 10.10.2002. Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
 
66. 
 

 На основу члана 30. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" број 
9/2002) и члана 33. став 1. тачка 10. Статута општине Бачка Топола ("Сл. лист општине Бачка 
Топола", број 6/2002), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 
2002. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ПОСТАВЉАЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА 
"Др. ЈАНОШ ХАЏИ" БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Др. САКМАЊ МАЈОР ЕДИТ спец.педијатар из Бачке Тополе поставља се за  директора 
Дома здравља "Др. Јанош Хаџи" Бачка Топола почев од 11. октобра 2002. године  на мандатни 
период од 4 године. 

II 
 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-19/02-I Председник 
Дана: 10.10.2002. Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
 
 
67. 
 
 На основу члана 7. и 10. Одлуке о оснивању фонда за противпожарну заштиту општине 
Бачка Топола ("Сл.лист општине Б.Топола" број 6/2002) и члана 33. тачка 10. Статута општине 
Бачка Топола, ("Сл.лист општине Бачка Топола", број 6/2002), Скупштина општине Бачка Топола, 
на седници одржаној дана 10.октобра 2002. године доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА 
ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

 
 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  142.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

I 
 

 У Управни одбор Фонда за противпожарну заштиту општине Бачка Топола именују се: 
 - из реда оснивача: 
 1. Манић Иштван, из Бачке Тополе - за члана 
 2. Ренчар Ференц,  из Бачке Тополе - за члана 
 3. Јухас Антал, из Бачке Тополе - за члана 
 
 - из реда  стручњака за противпожарну заштиту 
 4. Самарџић Љубомир, из Бачке Тополе - за члана 
 5.  Месарош Лајош, из Старе Моравице - за члана 
 

II 
 

 У Надзорни одбор Фонда за противпожарну заштиту општине Бачка Топола именују се: 
 - из реда оснивача: 
 1. Халас Јожеф, из Бачке Тополе - за члана 
 2. Мајор Имре, из Бачке Тополе - за члана 
 
 - из реда  стручњака за противпожарну заштиту 
 3. Хорват Маћаш, из Гунароша - за члана 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у "Службеномм листу општине Бачка Топола". 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 217-2/02-I Председник 
Дана: 10.10.2002. Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
 
68. 
 
 На основу члана 30. става 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС" број 
9/2002), члана 18. став 1. Закона о јавним службама ("Сл.гласник РС",број 42/91 и 71/94), и члана 
33. став 1. тачка 10. Статута општине Бачка Топола ("Сл. лист оштине Бачка Топола" број 6/2002), 
Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 10. октобра 2002. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНИКА УСТАНОВЕ ЗА ОБАВЉАЊЕ БИБЛИОТЕЧКЕ  
ДЕЛАТНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 Разрешава се  Баби Чаба из Бачке Тополе дужности управника Установе за обављање 
библиотечке делатности на територији општине Бачак Топола са 10. октобром 2002. године. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-14/02-I Председник 
Дана: 10.10.2002. Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  143.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

69. 
 На основу члана 5. Одлуке о организовању Завода за урбанизам општине Бачка Топола у 
Јавно предузеће д.о.о. за урбанистичко планирање и уређење општине Бачка Топола и Мали Иђош 
(«Сл. лист општине Бачка Топола», бр. 4/2001) и члана 33. став 1. тачка 10. Статута општине 
Бачка Топола  («Сл. лист општине Бачка Топола», број 6/2002), Скупштина општине Бачка 
Топола, на седници одржаној дана 10. окобра 2002. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗАЋА Д.О.О. ЗА  
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ОПШТИНА  

БАЧКА ТОПОЛА И МАЛИ ИЂОШ 
 
I 
 

 КУЧЕРКА ЛЕНЂЕЛ ДОРОЋА дипл. инж. хортикултуре из Бачке Тополе именује се за 
директора Јавног предузећа д.о.о. за урбанистичко планирање и уређење општина Бачка Топола и 
Мали Иђош на мандатни период од четири године. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-15/2002-I Председник 
Дана: 10.10.2002. Скупштине општине 
Бачка Топола Баби Атила , с.р. 
 
 
70. 
  

На основу члана 13. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка Топола ("Сл. 
лист општине Бачка Топола", број 8/92, 6/93, 3/97 и 5/2000), Извршни одбор Скупштине општине 
Бачка Топола, на седници оджаној 30. јула 2002. године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОРГАНА ЗА ПРАЋЕЊЕ 
РАДОВА БУШЕЊА БУНАРА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 ПАЖА ЈАНОШ, дипл. инг. грађ. из Старе Моравице, именује се за надзорни орган за 
праћење бушења бунара на територији општине Бачка Топола. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у "Сл. листу општине Бачка Топола." 
 
ИЗВРШНИ ОДБОР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-15/2002 Председник 
Дана: 30. јула 2002. г. Извршног одбора 
Бачка Топола Дудаш Александар с.р.,  

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  144.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

71. 
 
 На основу члана 13. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка Топола ("Сл. 
лист општине Бачка Топола", бр. 8/92, 6/93 и 5/2000), Извршни одбор Скупштине општине Бачка 
Топола, на седници одржаној дана 13. августа 2002. године, донео је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ВЕРИФИКАЦИЈУ ЗАХТЕВА УГРОЖЕНИМ 
ПОТРОШАЧИМА ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ СА ТЕРИТОРИЈЕ  

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 
 

 Именује се Комисија за верификацију захтева угроженим потрошачима електричне 
енергије са територије општине Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија) у саставу: 
 

1. Вучковић Слободан, радник Општинске управе, 
2. Бурањ Ержебет, радник Општинске управе, 
3. Суханко Агнеш, радник Општинске управе, 
4. Штрауб Чаба, радник Електродистрибуције у Бачкој Тополи. 

 
II 
 

 Комисија је дужна да до 20.08.2002. године: 
 - обавести грађане о условима за попуст, 
 - преузме захтеве потрошача, 
 - обради и верификује захтеве потрошача електричне енергије са територије општине 
Бачка Топола према критеријумима Владе Републике Србије. 
 - сачини и достави списак потрошача електричне енергије који испуњавају услове за 
попуст "Електродистрибуцији" у Бачкој Тополи. 
 - сарађује са представницима "Електродистрибуције" у Бачкој Тополи. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 
 
ИЗВРШНИ ОДБОР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-12/2002-I Председник 
Дана: 13.08.2002. Извршног одбора 
Бачка Топола Дудаш Александар с.р., 
 
72. 
 
 На основу члана 13. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка Топола ("Сл. 
лист општине Бачка Топола", бр. 8/92, 6/93 и 5/2000), Извршни одбор Скупштине општине Бачка 
Топола, на седници одржаној дана 13 августа 2002. године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КООРДИНАЦИОНОГ ТЕЛА  ЗА  
УНИШТАВАЊЕ АМБРОЗИЈЕ У ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА 

 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  145.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

I 
 

 У Координационо тело за уништавање амброзије у општини Бачка Топола(у даљем тексту: 
Координационо тело) именују се: 
 1. др. Кучерка Михаљ – за председника, 
 2. др. Дели Агоштон – за члана, 
 3. Фермановић Жарко – за члана, 
 4. Вукосављевић Живојин – за члана, 
 5. Вукајловић Наталијa – за члана. 
 

II 
 

 Координационо тело је дужно да: 
 - организује, води и прати рад на уништавају корова – амброзије, 
 - доноси план за уништавање амброзије, 
 - извештава Извршни одбор о предузетим мерама и постигнутим резултатима најмање 
једном годишње. 
  

III 
 

 Ово Решење објавити у "Службеном  листу општине Бачка Топола". 
 
ИЗВРШНИ ОДБОР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 501-39/2002 Председник 
Дана: 13.08.2002. Извршног одбора 
Бачка Топола Дудаш Александар с.р., 
 
73. 
 
 На основу члана 13. Одлуке о Извршном одбору «Сл. лист општине Бачка Топола», број 
8/92, 6/93, 3/97 и 5/2000) Извршни одбор Скупштине општине Бачка Топола, на седници одржаној 
дана 2. октобра 2002. године, донео је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ОДБОРА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА «ДЕЧЈЕ НЕДЕЉЕ» 
И ИМЕНОВАЊУ ЊЕГОВИХ ЧЛАНОВА 

 
I 
 

 Образује се Одбор за спровођење програма «Дечје недеље». 
 

II 
 

 У обор се именују: 
 - за председника: 
 1. Др. Дели Агоштон – потпредседник СО Бачка Топола. 
 

 - за чланове: 
 2. Грбић Владе, директора ОШ «Никола Тесла» Бачка Топола  - представник основних 
школа, 
 3. Чернек Магдолна, директора ПУ «Бамби» Бачка Топола, 
 4. Шерфезе Карољ,  управника Дома културе Бачка Топола, 
 5. Вујић Смиља,  директор Центра за социјални рад. 

 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  146.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

III 
 

 Задатак Одбора за спровођење «Дечје недеље» је спровођење Програма активности за 
време трајања «Дечје недеље» од 7. до 14. октобра 2002. године, који је донео министар за 
социјална питања. 
 

IV 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА  
ИЗВРШНИ ОДБОР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ Председник 
Број: 644-1/2002 Извршног одбора 
Дана: 02.10.2002. г. Дудаш Александар с.р., 
Бачка Топола 

 
 

74. 
 
 На основу тачке 3. Закључка Владе Републике Србије број 553-12609/2002-002 и члана 13. 
Одлуке о Извршном одбору ("Сл. лист општине Бачка Топола", број 8/92, 6/93, 3/97 и 5/2000) 
Извршни одбор Скупштине општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 2. октобра 2002. 
године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА 
ИСПЛАТУ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ  ЗАПОСЛЕНИМА КОЈИ СУ НА ДАН 

9.06.1999. ГОДИНЕ БИЛИ У РАДНОМ ОДНОСУ У ДРУШТВЕНОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ ИЛИ 
ДРУШТВЕНОМ ПРЕДУЗЕЋУ НА ТЕРИТОРИЈИ АП КОСОВО И МЕТОХИЈА 

 
 
I 
 

 Образује се Комисије за утврђивање испуњености услова за исплату једнократне новчане 
помоћи запосленима који су на дан 9.06.1999. године били у радном односу у друштвеној 
организацији или друштвеном предузећу на територији АП Косово и Метохија, у следећем 
саставу: 
 

1. Холовић Габор, повереник за избеглице и прогнана лица општине Бачка Топола 
2. Парабак Љубинка, представник општине Бачка Топола 
3. Старчевић Дамира, представник филијале Републичког завода за тржиште рада са 

седиштем у Бачкој Тополи. 
 

 
II 

 
 Задатак Комисије је да спроведе поступак прикупљања документације и утврђивања 
списка лица која испуњавају услове за доделу једнократне новчане помоћи, у складу са 
Закључком Владе Републике Србије, број 553-12609/2002-002 и Стручним упутством о начину и 
поступку исплате помоћи запосленима са територије АП Косово и Метохија, Министарства за 
социјална питања и Министарства за рад и запошљавање. 
 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  147.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 
 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА  
ИЗВРШНИ ОДБОР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ Председник 
Број: 553-290/2002 Извршног одбора 
Дана: 02.10. 2002. Дудаш Александр с.р., 
Бачка Топола 
 
 
Ред. 
бр. 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
СТРАНА 

   
56. Одлука о изменама и допунама Статута општине Бача Топола 128 

   
57. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2002. годину 
 

130 
   

58. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 
одржавање пијаце и пружање услуга на њој "Тржница" Бачка Топола  

 
133 

   
59. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 

грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне 
потрошње 

 
 

134 
   

60. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 
комунално-стамбено грађевинске делатности "Комград" п.о. Бачка Топола 

 
135 

   
61. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 

грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне 
потрошње 

 
 

136 
   

62. Предлог Одлуке о увођењу месног самодоприноса за подручје Месне 
заједнице Карађорђево за период 2002-2006. године 

 
136 

   
63. Решење о разрешењу Управног и Надзорног одбора Дома здравља  

"Др. Јанош Хаџи" Бачка Топола 
 

139 
   

64. Решење о именовању Управног и Надзорног одбора Дома здравља  
"Др. Јанош Хаџи" Бачка Топола 

 
140 

   
65. Решење о разрешењу директора Дома здравља "Др. Јанош Хаџи" Бачка 

Топола 
 

140 
   

66. Решење о постављању директора Дома здравља "Др. Јанош Хаџи" Бачка 
Топола 

 
141 

   
67. Решење о именовању чланова Управног и Надзорног одбора Фонда за 

противпожарну заштиту општине Бачка Топола 
 

141 
   

68. Решење о разрешењу Управника установе за обављање библиотечке 
делатности на територији општине Бачка Топола 

 
142 

  



Број 10. 10.10.2002. СТРАНА  148.  OLDAL 2002.10.10.         10. szám 
 

   
69. Решење о именовању директора Јавног предузећа д.о.о. за урбанистичко 

планирање и уређење општина Бачка Топола и Мали Иђош 
 

143 
   

70. Решење о именовању Надзорног органа за праћење радова бушења бунара 
на територији општине Бачка Топола 

 
143 

   
71. Решење о именовању Комисије за верификацију захтева угроженим 

потрошачима електричне енергије са територије општине Бачка Топола 
 

144 
   

72. Решење о именовању чланова Координационог тела за уништавање 
амброзије у општини Бачка Топола 

 
144 

   
73. Решење о образовању Одбора за спровођење програма "Дечје недеље" и 

именовању његових чланова 
 

145 
   

74. Решење о образовању Комисије за утврђивање испуњености услова за 
исплату једнократне новчане помоћи запосленима који су на дан 9.06.1999. 
године били у радном односу у друштвеној организацији или друштвеном 
предузећу на територији АП Косово и Метохија 

 
 
 

146. 
 
 
Издавач: Одељење за друштвене делатности, општу управу, опште послове и правну помоћ 

Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар 
Скупштине општине. Аконтација претплате за 2002. годину износи 4.080,00 динара. 
Жиро рачун број: 45200-637-3-245 Општинска управа Бачка Топола за „Службени лист 
општине Бачка Топола”». 

 

  


	Sluzbeni list - prva strana1
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Sluzbeni list 10

